



Progetto cofinanziato
dal POC Campania
2014-2020



Università Federico II

AVVISO DI CHIARIMENTI n. 25

(quesito n. 40 domande n.2 e n.3)

(Risposta alla domanda n.2 e n.3 del quesito n. 40)

Gara [1/L/2017 - CIRIO.1507L] -- Appalto integrato per la progettazione esecutiva, coordinatore per la sicurezza in progettazione nonché per l'esecuzione dei lavori per la costruzione dei nuovi insediamenti universitari nell'area ex Cirio in san Giovanni a Teduccio - Napoli. Moduli A1- A 2.CIG. 5814984499

Sono pervenuti a questa Amministrazione quesiti relativi agli atti di gara, che di seguito si riportano, con le relative risposte:

Quesito n. 40 (domande n. 2 e n.3)

Lo Scrivente (...omississ...) intendendo partecipare alla presente procedura chiede a Codesto spett.le Ente di :

DOMANDA 2.- confermare quanto previsto dal Disciplinare di gara a differenza di quanto indicato nell'ultima pagina dell'elaborato "Indicazioni del R.U.P" che per la presente procedura, nel caso di carenze di qualsiasi elemento formale della domanda possono essere sanate attraverso il soccorso istruttorio ai sensi di quanto previsto dall'articolo 83 comma 9 del D.Lgs 50/2016 ad esclusione della sanzione pecuniaria stabilita in misura pari all'uno per 1000 dell'importo complessivo dell'appalto;

DOMANDA 3- indicarci l'elaborato nel quale si possa evincere la percentuale stabilita da codesto Spett.le Ente sull'incidenza manodopera;

Risposta al Quesito n.40 (domande n. 2 e n.3)

RISPOSTA alla domanda 2.- E' confermata la disciplina del soccorso istruttorio contenuta nell'Elaborato Norme di gara che rinviano all'art. 83, comma 9 del 50/2016 e s.m.i. . Pertanto non è applicabile la sanzione pecuniaria.

RISPOSTA alla domanda 3.- Ai sensi dell'art. 95, comma 10 del D.Lgs 50/2016 e s.m.i. è onere del concorrente indicare nell'offerta economica i propri costi della manodopera e gli oneri aziendali

concernenti l'adempimento delle disposizioni in materia di salute e sicurezza sui luoghi di lavoro. La stazione appaltante, relativamente ai costi della manodopera, prima dell'aggiudicazione procederà a verificare il rispetto di quanto previsto all'articolo 97, comma 5, lettera d)

F.to Il Responsabile del Procedimento

Ing. Ferdinando Fisciano

firmato digitalmente

F.to Il Dirigente della Ripartizione Attività Contrattuale

e Relazioni con il Pubblico

Dott.ssa Carla Camerlingo

firmato digitalmente

Unità organizzativa responsabile della procedura di affidamento:
Ufficio Gare e Contratti per Lavori e Immobili
Responsabile: Dott.ssa Rossella Maio, Capo dell'Ufficio *ad interim*
Tel. 081.2537316
Indirizzo PEC: garecontratti-li@pec.unina.it
Per chiarimenti: Dott.ssa Claudia La Foresta Tel. 081.2537311
- Fax. 0812537390

